
UCHWAŁA NR LXVIII/718/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie skierowania na Policję pisma w sprawie związanej z zawiadomieniem z dnia 
06 marca 2023 r. o możliwym nieprawidłowym wydatkowaniu środków publicznych 

przez Burmistrza Miasta Marki i podległych mu urzędników w odniesieniu do 
przeprowadzonego remontu parowozu Px48-1778 wraz tenderem Ptx48-1778 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Przewodniczącą Rady do skierowania na Policję pisma w sprawie 
związanej z zawiadomieniem z dnia 06 marca 2023 r. o możliwym nieprawidłowym 
wydatkowaniu środków publicznych przez Burmistrza Miasta Marki i podległych mu 
urzędników w odniesieniu do przeprowadzonego remontu parowozu Px48-1778 wraz 
tenderem Ptx48-1778. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411BB674-BF73-4977-AC2C-F7B40D8E5FEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 06 marca 2023 r. wpłynęło do Rady Miasta Marki zawiadomienie o możliwym 
nieprawidłowym wydatkowaniu środków publicznych przez Burmistrza Miasta Marki 
i podległych mu urzędników w odniesieniu do przeprowadzonego remontu parowozu 
Px48-1778 wraz tenderem Ptx48-1778. Zawiadomienie zostało przesłane w postaci 
wiadomości e-mail bez wskazania adresu zamieszkania autora wiadomości. Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji opracowała i skierowała na sesję zaplanowaną w dniu 
26 kwietnia 2023 r. projekt uchwały w sprawie pozostawienia zawiadomienia bez 
rozpatrzenia z uwagi na anonimowy jego charakter (brak adresu zamieszkania). W dniu 
26 kwietnia 2023 r., przed rozpoczęciem sesji, osoba będąca autorem zawiadomienia 
przesłała wiadomość e-mail wskazując swój adres zamieszkania. Rada Miasta Marki 
zdjęła z porządku obrad projekt uchwały w przedmiotowej materii celem umożliwienia 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji ponowne przeanalizowanie przedmiotowej sprawy. 
Z przesłanego adresu wynika, że nie jest to adres zamieszkania, gdyż podany jest  
adresem pod którym zlokalizowany jest warszawski biurowiec. Zatem osoba będąca 
autorem zawiadomienia świadomie i z premedytacją wprowadza Radę Miasta Marki 
w błąd w tym zakresie. Wobec tego należy stwierdzić, że osoba, która złożyła 
zawiadomienie nie ma cywilnej ani obywatelskiej odwagi, aby podać prawdziwy adres 
swojego zamieszkania. korespondencja wysłana pod wskazany adres została zwrócona 
z adnotacją adres nie kompletny. W tej sprawie pojawia się jeszcze jedna wątpliwość, czy 
faktycznie osoba, która podaje się za autora zawiadomienia faktycznie jest tą osobą, 
a więc czy podała prawdziwe swoje dane imię i nazwisko, czy też i w tym przypadku 
nie ma odwagi podać prawdziwych personaliów. Nie mniej jednak nie jest rolą Rady 
Miasta Marki ustalanie, czy osoba podała prawdziwe swoje dane czy też nie. Warto 
wyraźnie podkreślić, że adres do korespondencji nie służy Radzie Miasta Marki do 
niczego innego jak tylko do wysłania do zainteresowanego podmiotu uchwały w sprawie 
sposobu rozpatrzenia sprawy. Mając na uwadze okoliczność, iż z całokształtu 
okoliczności sprawy wynika podejrzenie, że autor zawiadomienia działał świadomie w celu 
wprowadzenia w błąd radnych. 

Wobec powyższego zasadnym jest skierowanie pisma w tej sprawie na Policję celem 
ustalenia czy takie działanie nie stanowi czynu podlegającego odpowiedzialności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411BB674-BF73-4977-AC2C-F7B40D8E5FEF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/718/2023 
Data dokumentu 2023-05-31 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie skierowania na Policję pisma w sprawie związanej 

z zawiadomieniem z dnia 06 marca 2023 r. o możliwym 
nieprawidłowym wydatkowaniu środków publicznych przez 
Burmistrza Miasta Marki i podległych mu urzędników 
w odniesieniu do przeprowadzonego remontu parowozu Px48-
1778 wraz tenderem Ptx48-1778 

Identyfikator dokumentu 411BB674-BF73-4977-AC2C-F7B40D8E5FEF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-318635054 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.06.2023 12:04:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 411BB674-BF73-4977-AC2C-F7B40D8E5FEF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-06-02T10:04:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




